

Protokół Nr X/19

SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO

z dnia 25 czerwca 2019 roku

Ad. 1. Otwarcie Sesji.

Otwarcie nastąpiło o godzinie 10⁰⁰, zamknięcie o godz. 11⁴⁵.

Na posiedzeniu podjęto 7 uchwał, od Nr X/64/19 do Nr X/70/19.

Zaproszenie stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Transmisja Sesji: <https://www.youtube.com/watch?v=sRvom5Rogc0>

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2,
2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3,
3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno
4. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy
5. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy
6. Marcin Ignatowski – Radca Prawny
7. Grażyna Napiórkowska – Dyrektor PSP Marwałd
8. Małgorzata Malimon – Dyrektor PSP Dąbrówno
9. Maria Szczepańska – Inspektor UG Dąbrówno
10. Karina Sołtan – Pracownik GOPS w Dąbrównie.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych, odczytał proponowany porządek obrad. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych na 14 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady były prawomocne.

Przewodniczący Rady, powołując się na przepisy Statutu Gminy Dąbrówno, złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał przed przystąpieniem do ich głosowania, w związku ze skutecznym dostarczeniem projektów uchwał radnym.

Poddał wniosek pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 0 głosów

Wniosek został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdania z rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018.

W związku z dostarczeniem materiałów Radnym we wcześniejszym terminie Przewodniczący poprosił o pytania do sprawozdania.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 0 głosów

Sprawozdanie zostało przyjęte większością głosów i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 4. Debata nad raportem o stanie Gminy Dąbrówno za rok 2018.

Radca Prawny poinformował, że dziś w debacie udział mogą brać tylko Radni Gminy Dąbrówno, ponieważ nikt z mieszkańców gminy nie zgłosił swojego udziału w wyznaczonym terminie (tj. do 24.06.2019 r.)

Do debaty zgłosił się Radny Pan Andrzej Boczek.

Na tym debatę zakończono.

Raport stanowi załącznik nr 6a do protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania.

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały, uzasadnienie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W obradach uczestniczyło 12 Radnych na 14 osobowy skład Rady. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 10 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr X/64/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2018 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

Niniejsze sprawozdanie zostało przekazane Radnym w ustawowym terminie.

W sprawozdaniu wykazano poziom realizacji podatków i opłat lokalnych oraz wysokość i poziom realizacji dochodów i wydatków gminy za 2018 rok.

Sprawozdanie wraz z załącznikami wymaganymi prawem, zostało przekazane Radzie Gminy Dąbrówno oraz przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii.

a) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2018.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Jolanta Wiśniewska odczytała Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-151/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówno sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2018 rok.. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

b) opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i informacji o gospodarce mieniem komunalnym za 2018 rok.

Sprawozdanie było przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w dniu 17 maja 2019 roku. Komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok, porównała je z planami finansowymi. Zapoznała się z informacją mienia komunalnego i innymi sprawozdaniami jednostek organizacyjnych.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska udzielała wyczerpujących odpowiedzi na temat wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok ubiegły.

Skarbnik Gminy odczytała pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno z dnia 17 maja 2019 roku o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2018. Opinia stanowi załącznik nr 11 do protokołu

c) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2018 rok.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały.

Radni szczegółowo analizowali sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2018 rok.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 12 Radnych na 14 osobowy skład rady.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/65/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za 2018 rok została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

d) wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za 2018 rok.

Rezultatem prac Komisji Rewizyjnej w dniu 17 maja 2019 roku było sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Panu Piotrowi Zwałińskiemu za 2018 rok.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno z dnia 17 maja bieżącego roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno, stanowiący załącznik nr 14 do protokołu.

Poinformowano, że opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

e) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2018 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Wiśniewska odczytała Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-291/19 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 23 maja 2019 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy

Dąbrówno w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Dąbrówno absolutorium za 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta podejmuje się w sposób jawny, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W X Sesji Rady Gminy Dąbrówno uczestniczyło 12 Radnych na 14 osobowy skład Rady. Bezwzględna większość ustawowego składu Rady wynosi 8 głosów.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie: „ Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.”

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głos

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/66/19 w sprawie udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Wójt podziękował za udzielenie absolutorium i pogratulował Pani Skarbnik i pracownikom urzędu za trud włożony w realizację zadań budżetowych w 2018 roku.

Przerwa 5 min.

Ad. 7 lit. a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2019 – 2030.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały informując o dokonanych zmianach w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2019 – 2030. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/67/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 7 lit. b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Dąbrówno na 2019 rok.

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały, informując o zmianach dokonanych w budżecie gminy na 2019 rok. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 11 głosów

przeciw – 1 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/68/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 22 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Ad. 7 lit. c) w sprawie sprzedaży działek nr 35 i 36, położonych w miejscowości Samin, gmina Dąbrówno.

Wójt Gminy Pan Piotr Zwaliński przedstawił projekt uchwały informując, że omawiane działki zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dąbrówno posiadają funkcję produkcyjno – składową.

Przewodniczący Komisji Budownictwa Pan Bartosz Sołtan poinformował, że Komisja Budownictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wójt udzielał odpowiedzi na zadawane pytania.

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 9 głosów

przeciw – 2 głosy

wstrzymujących się – 1 głos

Uchwała Nr X/69/19 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Ad. 7 lit. d) w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Pracownik GOPS Pani Karina Sołtan przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Radca Prawny Pan Marcin Ignatowski poinformował o dokonanych zmianach w załączniku do uchwały celem dostosowania go do obecnie obowiązujących przepisów.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 12 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 0 głosów

Uchwała Nr X/70/19 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Ad. 8. Informację Wójta Gminy Dąbrówno w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał.

Zmiana składu Rady z 12 na 11. Obrady opuściła Radna Pani Malwina Nowicka.

Wójt udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. Informacja stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Ad. 9. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Głosowanie:

za – 9 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzymujących się – 2 głosy

Protokół z IX Sesji Rady Gminy Dąbrówno został przyjęty większością głosów. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy.

Nie zgłoszono żadnej pisemnej interpelacji.

Ad. 11. Sprawy różne.

Poruszono następujące tematy:

a) terminu dokończenia remontu świetlicy w miejscowości Osiekowo;

- b) wykonania ocieplenia świetlicy w miejscowości Osiekowo;
- c) interwencji w sprawie systematycznego wykaszania poboczy dróg powiatowych, naprawy dziurawych nawierzchni.

Pozostali Radni poinformowali, że prowadzona korespondencja we własnym zakresie z Zarządem Dróg Powiatowych nie przyniosła rezultatu.

Wójt Gminy Pan Piotr Zwaliński udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. Dodał, że na następną Sesję Rady Gminy Dąbrówno zostanie zaproszony przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie celem uzyskania odpowiedzi na pytania związane z drogami powiatowymi w naszej gminie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył X Sesję Rady Gminy Dąbrówno.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała:

Dorota Kędzierska

Zatwierdził